
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 105 Pág. 17Viernes, 31 de mayo de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2024, de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, por la que se 
nombra personal estatutario fijo de las categorías de Licenciado Especialista en Análisis 
Clínicos, Medicina Interna, Neurología, Neurofisiología Clínica, Obstetricia y Ginecología, 
Pediatría y sus áreas específicas, Radiofísica Hospitalaria y Urología del Servicio de 
Salud de Castilla y León.

Mediante Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, se convocó proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de las categorías 
de Licenciados Especialistas y otros Licenciados Sanitarios en el marco previsto en la  
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público del Servicio de Salud de Castilla y León. (B.O.C. y L. de 28 de 
diciembre).

Por Orden SAN/332/2024, de 16 de abril, se aprobó la relación de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
mediante el sistema de concurso de méritos, en plazas de las categorías de Licenciados 
Especialistas a excepción de Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de 
Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes. (B.O.C. y L. de 18 de abril).

Con fecha 26 de abril de 2024 se publicó corrección de errores de la Orden 
SAN/332/2024, de 16 de abril por la que se efectúan rectificaciones correspondientes a 
las vacantes ofertadas en las especialidades de Anatomía Patológica, Medicina Interna, 
Pediatría y sus áreas específicas y Urología.

De doscientos siete aspirantes que superaron el proceso selectivo, veinte de 
ellos no han aportado en el plazo conferido al efecto la documentación señalada en la  
base 7.11.de la Orden SAN/1916/2022, de 28 diciembre y en el punto segundo de la 
Orden SAN/332/2024, de 16 de abril, por lo que no pueden ser nombrados personal 
estatutario fijo según establece el punto tercero de la Orden SAN//332/2024, de 16 de 
abril. 

Asimismo, como consecuencia de la estimación de dos recursos de reposición 
interpuestos contra la Orden SAN/332/2024, de 16 de abril, por la que se aprueba la 
relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, se ha modificado la 
puntuación de los siguientes aspirantes:

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 18Viernes, 31 de mayo de 2024

– Elena Fernandez Vizán, de la categoría de Licenciado Especialista en Análisis 
Clínicos, obteniendo una puntuación total de 44, 10 puntos.

– Sandra Jorge Roldán, de la categoría de Licenciado Especialista en Neurología, 
obteniendo una puntuación total de 52,90 puntos.

Los aspirantes que han superado el proceso selectivo han acreditado documentalmente 
cumplir los requisitos exigidos en la convocatoria, así como la asignación de los 
correspondientes destinos que se especifican en el Anexo I de la presente Resolución 
con el destino adjudicado.

En virtud de lo expuesto, de acuerdo con lo establecido en el artículo 32.2 de la  
Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio 
de Salud de Castila y León y conforme a la Orden SAN/1705/2007, de 10 de octubre  
(B.O.C. y L. de 31 de octubre), sobre delegación de competencias del Consejero de 
Sanidad, esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional 

RESUELVE

Primero.– Nombrar personal estatutario fijo de las categorías de Licenciados 
Especialistas en Análisis clínicos, Medicina Interna, Neurología, Neurofisiología Clínica, 
Obstetricia y Ginecología, Pediatría y sus áreas específicas, Radiofísica Hospitalaria y 
Urología.

Segundo.– En el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución, los aspirantes nombrados deberán efectuar la toma de posesión en la 
Gerencia a la que esté adscrita la plaza adjudicada.

Decaerán en los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo 
quienes, transcurrido dicho plazo, no hayan tomado posesión de su destino, salvo causa 
de fuerza mayor debidamente acreditada y así apreciada por el órgano competente para 
su nombramiento.

Tercero.– El personal objeto del presente nombramiento, en el acto de toma de 
posesión, deberá efectuar la declaración a que alude el artículo 31.3 del Decreto 227/1997, 
de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Incompatibilidades del 
Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, o la opción 
o solicitud de compatibilidad contemplada en dicho Decreto.

Si el interesado viniere realizando una actividad pública o privada que requiera la 
autorización de compatibilidad se estará a lo dispuesto en el artículo 31.4 del referido 
Decreto 227/1997, y demás normas concordantes. 

Cuarto.– Para la adquisición de la condición de personal estatutario fijo, el interesado 
habrá de prestar juramento o promesa de cumplir fielmente las obligaciones del cargo 
y acatar la Constitución, el Estatuto de Autonomía de Castilla y León y las leyes, en el 
ejercicio de las funciones que le estén atribuidas, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 50 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario 
del Servicio de Salud de Castilla y León.

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 19Viernes, 31 de mayo de 2024

Asimismo, en el acto de toma de posesión, el interesado deberá aportar, en el destino 
adjudicado, certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales, o, en su 
caso, autorización al centro para recabar los datos correspondientes a la misma.

Quinto.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contenciosoadministrativo de conformidad con lo establecido 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción ContenciosoAdministrativa, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con 
carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero 
de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución, según lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 30 de mayo de 2024.

La Directora General de Personal  
y Desarrollo Profesional, 

(P.D. Orden SAN/1705/2007, de 10 de octubre)
Fdo.: Sonsoles García Rodríguez

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 20Viernes, 31 de mayo de 2024

ANEXO

RELACIÓN DE DESTINOS ADJUDICADOS

L E ANÁLISIS CLÍNICOS

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***4045** GONZALEZ SAGRADO MANUEL VALLADOLID OESTE HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

2 ***4017** SOLOAGA MORALES ANGEL JESUS VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

3 ***6787** RIDRUEJO GUTIERREZ DE LA 
CAMARA MARIA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

4 ***4298** DE LA FUENTE ALONSO PATRICIA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

5 ***4910** DIAZ ONDINA MARTA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

6 ***0098** RUIZ COSANO FRANCISCO JAVIER PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

7 ***6559** FUEYO RAMIREZ LAURA BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

8 ***0272** ALONSO NIEVA NURIA ESTHER BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL - MIRANDA DE EBRO

9 ***9228** HERNANDEZ PACHO FERNANDO BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

10 ***1759** FERNANDEZ VIZAN ELENA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

L E MEDICINA INTERNA

Nº ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***4940** CEBALLOS BARON MARIA ISABEL BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

2 ***9656** LANUSSE SENDEROS MARIA CARMEN BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

3 ***6163** PAREDES MOGOLLO ANTONIO LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

4 ***7879** DELGADO MORALES JOSE LUIS BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

5 ***4141** MARTIN DE LA TORRE ELVIRA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

6 ***0100** SORIA SORIA MARIA ISABEL SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

7 ***3347** VAZQUEZ DEL CAMPO MARTA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 21Viernes, 31 de mayo de 2024

L E MEDICINA INTERNA

Nº ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

8 ***5159** SANZ MIGUEL MARIA LOURDES LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

9 ***1510** LEON TELLEZ MARTA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

10 ***2302** PEREZ GUTIERREZ MARIA DE LA PAZ SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA

11 ***1799** GARCIA CARBO PABLO ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

12 ***1839** RODRIGUEZ BELTRAN EVA MARIA ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

13 ***8490** BENITO GARCIA MARIA PILAR ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

14 ***7733** ROMERO ALEGRIA ANGELA MARIA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

15 ***7410** LLORENTE CANCHO HERNAN JUAN ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

16 ***2914** RAPOSO GARCIA SARA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

17 ***4447** MUÑUMER BLAZQUEZ REBECA EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

18 ***1115** DE LA VEGA LANCIEGO ALEXANDRA MARIA ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

19 ***4305** LOPEZ VELOSO MARIA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

20 ***3077** DE PRADO LEAL ALFREDO BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL - MIRANDA DE EBRO

21 ***4704** MAGAZ GARCIA MARIA ELENA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

22 ***0341** BRIONGOS FIGUERO LAISA SOCORRO BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

23 ***0311** PRADA GONZALEZ CRISTINA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

24 ***1686** MIRAMONTES GONZALEZ JOSE PABLO LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

25 ***5502** CARRACEDO FALAGAN NOELIA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

26 ***2766** MANZANEDO BUENO LAURA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

27 ***4431** PEDROMINGO KUS MIGUEL SEBASTIAN ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

28 ***4856** MARTIN RODRIGUEZ SONIA SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA

29 ***3210** ROJO RODRIGUEZ MARIA CARMEN EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

30 ***8196** MOLINERO ABAD SHEILA BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL - MIRANDA DE EBRO

31 ***7988** MACIAS CASANOVA RONALD PAUL ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 22Viernes, 31 de mayo de 2024

L E MEDICINA INTERNA

Nº ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

32 ***1972** MARTINEZ VIDAL ANA ISABEL EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

33 ***0563** BOMBIN MOLINERO YVONNE BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

34 ***3509** IGLESIAS GOMEZ LYDIA BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

35 ***1933** PEREZ PINTO SERGIO BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

36 ***2459** PEREZ FERNANDEZ CARLOS EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

37 ***2647** GOMEZ BARQUERO JULIA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

38 ***1086** SANDOMINGO FREIRE SILVIA EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

39 ***5801** GOMEZ TRAVESO TAMARA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

40 ***6196** GONZALEZ FERNANDEZ ANA EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

41 ***8000** RIVAS LAMAZARES ALICIA EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

LE NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***4381** CEBRIAN HERNANDEZ MARIA CONCEPCION SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA

2 **4929*** ABETE RIVAS MARGELY SICILIA VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

3 ***4352** SOTO GARCIA JESSICA VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

4 ***7136** SÁNCHEZ GUTIÉRREZ ROSA ELENA VALLADOLID OESTE HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

5 ***7083** BARON SANCHEZ LADY JOHANNA ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

6 ***6468** ISIDRO MESAS FRANCISCO BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

7 ***6076** CEA CAÑAS BEQUER BENJAMIN PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

8 ***0118** RIVAS NAVAS ESTEFANIA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

9 ***6136** LLORIA GIL MARIA CARMEN PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 23Viernes, 31 de mayo de 2024

L E NEUROLOGÍA

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***7034** POLO MARTIN MARINA SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA

2 ***3040** ROJO LOPEZ ALVARO VALLADOLID OESTE HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

3 ***0674** GUTIERREZ ALVAREZ ANGELA MARIA VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

4 ***8935** MARTINEZ VELASCO ELENA VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

5 ***1037** JORGE ROLDAN SANDRA VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

6 ***4687** AVELLON LIAÑO HECTOR VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

7 ***7254** GARCIA AZORIN DAVID VALLADOLID OESTE HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

8 ***9083** GONZALEZ NAFRIA NOELIA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

9 ***6673** HERNANDO ASENSIO ALICIA EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

10 ***5010** CERDAN SANTACRUZ DEBORA MARIA EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

11 ***6414** LOPEZ SARNAGO PATRICIA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

12 ***5436** AGUADO GARCIA LAURA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

13 ***8389** CALABRIA GALLEGO MARIA DOLORES ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

14 ***9254** BLANCO GARCIA LAURA EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

15 ***8905** PASCUAL CARRASCAL DANIEL EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

16 ***1536** RODRIGUEZ PEGUERO FRANCISCO JAVIER SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

17 ***3339** GONZALEZ FERNANDEZ TAMARA MARIA ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

18 ***2561** DE LERA ALFONSO MERCEDES 
CARLOTA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

19 ***3848** RAMOS ARAQUE MARIA ESTHER ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

20 ***8311** CARVALHO MONTEIRO GUILHERME ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

21 ***2105** SIMON CAMPO PAULA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 24Viernes, 31 de mayo de 2024

L.E OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***0975** ALVAREZ TOCINO MARIA JOSE LUISA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

2 ***2470** MANCISIDOR SOLORZANO KARINA REYNA ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

3 ***4193** PANDARES MONTILLA MARIA JOSEFINA BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

4 ***9282** CONDE PALACIOS ANTONIO PLACIDO ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

5 ***2679** FERNANDEZ GONZALEZ VIRGINIA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

6 ***7095** BECERRA GIFFUNI IVONNE ELIONORA ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

7 ***7785** OCHOA DE ERIBE AGUIRRE LEIRE ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

8 **9162*** RUPILIUS MAYRA CECILIA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

9 ***9998** ASENSIO ROMERO LOURDES VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

10 ***7302** ANDONEGUI GONZALEZ ARGUIÑE BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL - MIRANDA DE EBRO

11 ***4805** BASABE PICASSO JOSEFINA ANDREA VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

12 ***1260** GONZALEZ PRIETO ELISABETH BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

13 ***2785** LIBRAN LOPEZ CORA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

14 ***5410** LAPRESA ALCALDE MARIA VICTORIA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

15 ***0930** CORCUERA DIEZ SARA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

16 ***9430** HERNANDEZ ONTORIA MARIA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

17 ***0550** BUIL LANASPA LAURA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

18 ***2396** ARROYO ESTEVEZ EVA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

19 ***8172** GOENAGA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

20 ***0614** GARCIA CARRERAS ALEJANDRO PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

21 ***0717** BADILLO BERCEBAL CARMEN ELENA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

22 ***4751** LERA RAMIREZ ALMUDENA BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

23 ***1545** NIETO ALONSO MARIA SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SORIA

24 ***8038** FRANCO HORTA MARTA BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 25Viernes, 31 de mayo de 2024

L.E OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

25 ***8922** IBARS PUIGDELLIVOL IMMA BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

26 ***5219** MERINO ZURITO ESTER BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

L E PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***5034** SECO CALVO MARIA JULIA SALAMANCA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SALAMANACA-
Z.B.S. SANTA MARTA DE TORMES

2 ***0932** RODRIGUEZ NUÑEZ ESTHER VALLADOLID OESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID 
OESTE-Z.B.S. LAGUNA DE DUERO

3 ***3054** LORENZO MATA ANA ISABEL VALLADOLID ESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID ESTE-
Z.B.S. MEDINA URBANO

4 **0126*** MIHA IONELA BIATRICIA BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL - MIRANDA DE EBRO

5 ***4263** CARRANZA FERRER JORGE VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

6 ***5608** DE LA FUENTE ECHEVARRIA GONZALO VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

7 ***3820** VEGA DEL VAL CRISTINA BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
CASA DE LA VEGA

8 ***0218** CILLA LIZARRAGA AMAIA LETICIA BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
SAN AGUSTIN

9 ***0125** HIERRO DELGADO ELENA LEÓN GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN-ÁREA

10 ***6801** ALONSO QUINTELA PAULA PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

11 ***2974** MARCOS TEMPRANO MARIANELA VALLADOLID ESTE GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID ESTE-
Z.B.S. ISCAR

12 ***2557** CALDERON RODRIGUEZ SILVIA PALENCIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA-Z.B.S. 
SAN JUANILLO

13 ***7927** BERMUDEZ BARREZUETA LORENA 
CONCEPCION PALENCIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA

14 ***7971** GONZALEZ PRIETO ALMUDENA SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA

15 ***4942** GALLEGO MATEY ESTHER SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA-Z.B.S. 
SEGOVIA RURAL

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 26Viernes, 31 de mayo de 2024

L E PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

16 ***7815** MANZANO MARTIN ALMUDENA BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO 

17 ***3425** LOPEZ BLANCO GLORIA LEÓN  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN-ÁREA

18 ***8140** HERNANDEZ FRUTOS ESTER BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

19 ***4948** POSADILLA ANDRES JESSICA LEÓN GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN-Z.B.S. 
RIBERA DE ÓRBIGO

20 ***5256** ANGULO GARCIA MARIA LUZ BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
LOS CUBOS

21 ***9055** MUÑOZ GARCIA NATALIA PILAR SORIA  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA-ÁREA

22 ***5966** VILLAGOMEZ HIDALGO FRANCISCO 
JOAQUIN SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA-Z.B.S. 

CUÉLLAR
23 ***2573** TAPIA GOMEZ ANA MARIA ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

24 ***7420** ORTEGA VICENTE ELENA VALLADOLID OESTE  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID 
OESTE-ÁREA

25 ***3874** FERNANDEZ IGLESIA VANESA ZAMORA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA-Z.B.S. 
BENAVENTE NORTE

26 ***5533** CARRON BERMEJO MARTA SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA-Z.B.S. 
SEGOVIA RURAL

27 ***9728** MARTINEZ DIAZ SARA BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
GAMONAL ANTIGUA (GAMONAL I)

28 ***1987** ABAD MORENO NOEMI ÁVILA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA-Z.B.S. ÁVILA 
ESTACIÓN

29 ***4158** LOPEZ VILLANUEVA LEYRE BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
MIRANDA ESTE

30 ***4735** VALLADARES DIAZ ANA ISABEL SEGOVIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA-Z.B.S. EL 
ESPINAR

31 ***8693** REGUERA BERNARDINO JUNCAL ZAMORA  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA-ÁREA

32 ***6302** AJA GARCIA MARIA GEMA BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
SAN AGUSTIN

33 ***6926** URQUIZA FISICO JOSE LUIS BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
BRIVIESCA

34 ***4760** HEDRERA FERNANDEZ ANTONIO EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 27Viernes, 31 de mayo de 2024

L E PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

35 ***5806** GABALDON PASTOR DAVID BURGOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL - MIRANDA DE EBRO

36 ***6605** RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA PALENCIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA-Z.B.S. 
AGUILAR DE CAMPOO

37 ***8098** PAREJO DIAZ PATRICIA ÁVILA  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA-ÁREA

38 ***4698** CABALLERO CABALLERO MARIA VALLADOLID ESTE  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID ESTE-
ÁREA

39 ***7585** ZAMORA GONZALEZ NURIA ÁVILA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA-Z.B.S. 
ARÉVALO

40 ***1889** MENA HUARTE MARIA JUNCAL BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
ARANDA DE DUERO NORTE

41 ***9163** PORTAL GIL ELIA BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
MIRANDA OESTE

42 ***5200** PEREZ RODRIGUEZ MARIA ÁVILA  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA-ÁREA

43 ***8294** TERROBA SEARA SANDRA EL BIERZO GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO-Z.B.S. 
FABERO

44 ***2827** GONZALEZ-LAMUÑO SANCHIS CARMEN EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

45 ***3012** LIBRAN PEÑA ANA BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
ARANDA DE DUERO NORTE

46 ***7717** GUTIERREZ ALONSO SARA EL BIERZO GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO-Z.B.S. 
BEMBIBRE

47 ***6206** DOMINGUEZ SANCHEZ PATRICIA BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
ARANDA DE DUERO NORTE

48 ***0316** JUSTO VAQUERO PATRICIA PALENCIA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE PALENCIA-Z.B.S. 
GUARDO

49 ***5933** OCAÑA ALCOBER CARLOS EL BIERZO GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO-Z.B.S. 
BEMBIBRE

50 ***8478** FLORIANO RAMOS BEATRIZ BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
ARANDA DE DUERO SUR

51 ***6522** GONZALEZ MIARES CRISTINA EL BIERZO GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE EL BIERZO-Z.B.S. 
PONFERRADA III

52 ***8273** ARNES PARRA MARGARITA LAURA BURGOS  GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-ÁREA

53 ***7248** LOPEZ ROJO MYRIAM BURGOS GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS-Z.B.S. 
ARANDA DE DUERO SUR

CV: BOCYL-D-31052024-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 28Viernes, 31 de mayo de 2024

L E RADIOFÍSICA HOSPITALARIA

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***7215** ALONSO HERNANDEZ DELFIN VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

2 ***3719** MIGUEL PEREZ DAVID VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

3 ***7366** FERNANDEZ LARA ALVARO ANTONIO VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

4 ***7419** DONIS GIL SUSANA VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

5 ***9030** ANTON GARCIA DIEGO VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

6 ***6714** NAVARRO IBARRA CLARA ANDREA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

L E UROLOGÍA

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

1 ***6132** ROMANI CASTRO RAMON VALLADOLID OESTE HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

2 ***3975** RENEDO VILLAR TERESA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

3 ***9915** POZA DEL VAL MARINA VALLADOLID OESTE HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

4 ***4324** MIRALLES AYUSO SARA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

5 ***7988** MENDOZA SEGURA YULIANA MARIA ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

6 ***1542** MOLINA BRAVO MARTA LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN

7 ***7125** HERNANDEZ GARCIA JOSE MANUEL BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

8 ***9285** FARRES RABANAL ANNA VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

9 ***7560** LARA PEREZ FRANCISCO MARIA VALLADOLID OESTE HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA

10 ***6708** SIMBAÑA GARCIA JHONNY JOHN EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

11 ***8436** RAGAB DEWIDAR TABARAK SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA

12 ***3488** MARTINEZ DEL PINO NATALIA BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS

13 ***7275** RIEGA MARTIN AMILCAR WILLIAM BURGOS HOSPITAL SANTOS REYES - ARANDA DE DUERO

14 ***7322** RUANO MAYO ANA VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

15 ***9838** MONTERO TORRES JAVIER VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

CV: BOCYL-D-31052024-6



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 29Viernes, 31 de mayo de 2024

L E UROLOGÍA

N° ORDEN NIE/NIF APELLIDOS NOMBRE ÁREA DE SALUD CENTRO

16 ***8168** MELENDO TERCILLA PABLO EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

17 ***0884** FORCEN CONDON RAQUEL EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

18 ***9972** GUTIERREZ CARRILLO GONZALO EL BIERZO HOSPITAL EL BIERZO

19 ***4830** CHAVES MARCOS REYES ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA

20 ***0557** ZAMORA HORCAJADA ALVARO VALLADOLID ESTE HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO

21 ***6986** POLVORINOS GARCIA LETICIA ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA

CV: BOCYL-D-31052024-6


		2024-05-31T07:30:06+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




